
 

 

 

-P E S C A R A- 
Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE  

 

ASP Pescara  
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn   
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30   
Codice fiscale: 02094600687   

 
 gestione@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it 

- pag. 1 di 2 - 

 

Determina n. 33 del 29/06/2021 

 

 

OGGETTO: Attivazione Campus estivi presso la scuola dell’infanzia paritaria “Santuccione” di 
Cepagatti, la scuola dell’infanzia paritaria “Madonna del Divino Amore” di Città 
Sant’Angelo e presso la scuola dell’infanzia paritaria “Divina Provvidenza” di San 
Valentino in A. C. - Determinazioni 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO  che l’ASP gestisce in coprogettazione con l’Associazione La Scuola Nuova le scuole dell’infanzia 

paritaria “Madonna del Divino Amore” di Città Sant’Angelo e “Divina Provvidenza” di San Valentino 

in A. C.; 

 che la scuola dell’infanzia paritaria “Santuccione” di Cepagatti è gestita in modo diretto dal personale 

dell’ASP; 

 che le attività scolastiche cesseranno il prossimo 30/06/2021; 

 che il Ministero dell’Istruzione, con l’emanazione della Circolare 643 del 27 aprile 2021, ha invitato 

le scuole, nel rispetto della loro autonomia didattica ed organizzativa loro attribuita, alla continuità 

dell’azione educativa finalizzata a contrastare le vecchie e nuove povertà educative, mediante azioni 

che consentono di rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti;  

VISTA  la proposta da parte dell’Associazione La Scuola Nuova, con sede legale a Treglio (CH), Zona 

Industriale n. 33, codice fiscale 02566190696, pervenuta all’ufficio protocollo dell’ASP in data 

24/06/2021 e registrata con il numero 175/21/01, di realizzazione di campus estivi presso la scuola 

dell’infanzia paritaria “Madonna del Divino Amore” di Città Sant’Angelo e presso la scuola 

dell’infanzia paritaria “Divina Provvidenza” di San Valentino in A. C.; 

DATO ATTO che il campus avrà durata pari a quattro settimane, dal 5 luglio al 30 luglio, dalle 8:00 alle 13:00; 

 che il campus estivo presso le scuole dell’infanzia rappresenta un momento di promozione delle 

attività svolte durante l’anno scolastico, al fine di ampliare la platea dei potenziali iscritti per l’anno 

successivo; 

 il campus nelle scuole dell’infanzia dell’ASP, sarà sostenuto economicamente dalla retta pari a € 

60,00 settimanale che le famiglie verseranno per ogni bambino iscritto e quindi l’intero progetto non 

comporterà oneri a carico dell’ASP; 

RITENUTO   pertanto di dover accettare la proposta formulata dall’Associazione La Scuola Nuova, con sede legale 

a Treglio (CH), Zona Industriale n. 33, codice fiscale 02566190696;  

   propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

mailto:amministrazione@pec.asp.pe.it


 

 
- P  E  S  C  A  R  A -  

A Z I E N D A  P U B B L I C A  D I  S E R V I Z I  A L L A  P E R S O N A  

 

 

- pag. 2 di 2 - 

 

DETERMINA 

  

1. considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di prendere atto e di accettare la proposta dell’Associazione La Scuola Nuova, con sede legale a Treglio 

(CH), Zona Industriale n. 33, codice fiscale 02566190696, pervenuta all’ufficio protocollo dell’ASP in data 

24/06/2021 e registrata con il numero 175/21/01, di realizzazione di campus estivi presso la scuola 

dell’infanzia paritaria “Madonna del Divino Amore” di Città Sant’Angelo, presso la scuola dell’infanzia 

paritaria “Divina Provvidenza” di San Valentino in A. C. e presso la scuola dell’infanzia paritaria 

“Santuccione” di Cepagatti;   

3. che il campus avrà durata pari a quattro settimane, dal 5 luglio al 30 luglio, dalle 8:00 alle 13:00;    

4. di confermare che per lo svolgimento del progetto di cui ai punti che precedono, non ci saranno oneri a 

carico dell’ASP;  

5. di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’ASP per 

opportuna pubblicità e trasparenza. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

f.to Dott.ssa  Rosita Costantini 

 
 

 

 


